
 

   
    
 
 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO 
 
 

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL EM PERNAMBUCO 
 
 

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO 
 
 

SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
                                                      20 de maio de 2013   Nº 14       

 



 
                        BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
 
 

COORDENADOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS 
José Luís da Silva 

 
 
 

SUPERINTENDENTE FEDERAL EM PERNAMBUCO 
Denildo Pereira de Lima 

 
 
 
 

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO 
                                      Rodolfo José da Costa Vasconcellos 
                                                               

 
 

SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 
Antônio Henriques Lira Menezes Filho 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

R E F E R Ê N C I A S 
 

 
 
 

                            Número 14 de 20 de maio de 2013          Página   01 



 
                        BOLETIM DE PESSOAL -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
   BRASIL. Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966. Dispõe sobre a 
publicação dos atos relativos aos servidores públicos e dá outras providências. 
Diário Oficial da República Federativa do Brasil, Brasília, v. 112 nº 157, p 
4.971, de 10 de maio de 1966. Seção I, pt 1.  

 
 
 
 

     EDITADO, COMPOSTO  E  IMPRESSO 
      PELA SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS – SGP-PE  

 
 
 

        
ELABORAÇÃO 

 
 
 
                        SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL EM PERNAMBUCO 
 
          DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO 
 
                SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

 
 
 

    ESTE EXEMPLAR ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA INTRANET-SFA-PE 
             http://ivegetal.intranet/index.asp 

 
 
 
 
 
 

                            Número 14 de 20 de maio de 2013          Página  02 



 
                     BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
 
 
 

S U M Á R I O 
 

Atos do Superintendente 
 

1.Portarias 
 

1.1-Colocar 
1.2-Habilitar 
1.3-Localizar 
1.4-Conceder  

 
2.Retificação de Portaria 

 
3.Viagens – Objetivos – Serviços 

 
4.Auxílio Funeral 

 
5.Licenças 

 
5.1-Licença Por Motivo de Doença em Pessoa da Família 

  
6.Memorando 

 
                                                       LANAGRO 
                                                                     
                                                        1.Portarias 
 
                                                       1.1-Designar                                                                                                            
 
 

                         Número 14 de 20 de  maio de  2013          Página    03 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
                                                           1.Portarias 
 
    O SUPERINTENDENTE FEDERAL EM PERNAMBUCO, no uso das atribuições, que lhe 
confere o Art° 42, do anexo I do decreto nº 5.351,de 21 de janeiro de 2005, tendo em vista o 
disposto na instrução normativa SDA nº66, de 27 de novembro de 2006, Art. 3º da lai nº 7.802,de 
11 de julho de 1989, no decreto nº 4.074, de 04 de janeiro de 2002, e  o que consta do processo nº 
2103.00168/2006-78, resolve:   

 
1.1– Colocar 

 
 

Nº 167 – 15/05/2013 - Art. 1º COLOCAR, o servidor MAURÍCIO DA SILVA GOMES, 
ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuário, matrícula SIAPE nº 20564, localizado no 
Serviço de Inspeção e Saúde Animal - SISA/DDA/SFA-PE, para exercício na Empresa: 
PAUDALHO AGROPECUÁRIA S/A, SIF 2487. 

                                                             Artº 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de 
sua publicação. 

  
                                                       PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

1.1– Colocar 
 

Nº 171 – 20/05/2013 –  Art. 1º COLOCAR, o servidor JOÃO FERREIRA CALDAS, ocupante 
do cargo de Fiscal Federal Agropecuário, matrícula SIAPE nº 21402, localizado no Serviço de 
Inspeção e Saúde Animal - SISA/DDA/SFA-PE, para exercício nas Empresas: NETUNO 
Internacional S/A, SIF 4055, ADL – Alimentos e Derivados do Leite Ltda, SIF 169 e BLANKE 
Comércio de Pescados LTDA, SIF 2994. 

                                                             Artº 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de 
sua publicação. 

   
        PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

                         Número 14 de 20 de  maio de  2013          Página    04 

 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 

1.1– Colocar 
 

Nº 172 – 20/05/2013 –  Art. 1º COLOCAR, a servidora MARIA MARGARIDA DA ROCHA, 
ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuário, matrícula SIAPE nº 21250, localizado no 
Serviço de Inspeção e Saúde Animal - SISA/DDA/SFA-PE, para exercício nas Empresas: 
DISBAL – Distribuidora de Alimentos Ltda, SIF 646, Santista Frigorífico e Distribuidora Ltda, 
SIF 2649 e Cartago Indústria e Comércio Importação e Exportação Ltda, SIF 3157. 

                                                             Artº 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de 
sua publicação. 
  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
Nº 173 – 20/05/2013 – Art. 1º COLOCAR, o servidor JOSÉ BEZERRA GOMES FILHO, 
ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuário, matrícula SIAPE nº 383322, localizado no 
Serviço de Inspeção e Saúde Animal - SISA/DDA/SFA-PE, para exercício nas Empresas: Bunge 
Alimentos S/A, SIF 1701, Frigorífico Janga Ltda, SIF 3954, Moinho Petinho Indústria e 
Comércio Ltda, SIF 3818 e Latícinio Guararapes Ltda, SIF 3926. 

                                                             Artº 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de 
sua publicação.  

                        
                                                            PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 
 

1.1– Colocar 
 

Nº 174 – 20/05/2013 – Art.1º COLOCAR o servidor LUIZ GONZAGA DE MATOS 
OLIVEIRA FILHO, ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuário, matrícula SIAPE nº 
21766, localizado no Serviço de Inspeção e Saúde Animal - SISA/DDA/SFA-PE, para exercício 
nas Empresas: Qualimar Comércio Importação e Exportação Ltda, SIF 1905, e Karne e Keijo 
Logística Integrada Ltda, SIF 3317.  

                                    Artº 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

                         Número 14 de 20 de  maio de  2013          Página    05 

 



                                                
                    BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
 

1.2– Habilitar 
 

Nº 176 – 20/05/2013 – HABILITAR o Médico Veterinário LAIANO JOSÉ TENÓRIO VAZ 
DINIZ, CRMV-PE nº 4008, junto ao Programa Nacional de Controle e Erradicação da Brucelose 
e Tuberculose Animal – PNCEBT, para fins de execução das atividades previstas no Regulamento 
do Programa, referentes à realização de testes de Brucelose e Tuberculose e participação no 
processo de certificação de estabelecimentos de criação livres ou monitorados para Brucelose e 
Tuberculose bovina e bubalina no estado de Pernambuco. O mesmo atende ao que determina a 
Instrução Normativa SDA nº 30, de 07 de junho de 2006. 

  
              PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
1.3– Localizar 

 

Nº 178 – 21/05/2013 – Art. 1º LOCALIZAR, o servidor CARLÚCIO ANTONIO TORRES 
BEZERRA DE MENEZES, ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuário, matrícula 
SIAPE nº 19238, no Serviço de Inspeção e Saúde Animal - SISA/DDA/SFA-PE, desta 
Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento em Pernambuco. 
                                      Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 
 

 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
1.1– Colocar 

 
 

Nº 179 – 21/05/2013 – Art.1º COLOCAR o servidor CARLÚCIO ANTONIO TORRES 
BEZERRA DE MENEZES, ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuário, matrícula 
SIAPE nº 19238, localizado no Serviço de Inspeção e Saúde Animal - SISA/DDA/SFA-PE, para 
exercício nas Empresas: Frigomar Ltda, SIF 810, Masterboi Ltda, SIF 1294 e Fripel-Frigorífico 
Industrial Pernambucano Ltda, SIF 3483. 

                                Artº 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
                         Número 14 de 20 de maio de 2013          Página  06 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
1.4– Conceder 

 

Nº 181 – 22/05/2013 – CONCEDER, a partir de 18 de abril de 2013, ao servidor GILSON 
BATINGA DA SILVA, Matrícula SIAPE nº 021824, ocupante do cargo de Agente de 
Vigilância, com exercício na Seção de Atividades Gerais - SAG/DAD/SFA-PE, o adicional de 
periculosidade - grau único, enquanto permanecerem executando suas atividades na Seção acima 
citada, de acordo com o Laudo Técnico datado de 01/12/2012.  
 
 

      PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
  
Nº 183 – 24/05/2013 – Art. 1º CONCEDER, ao Servidor MARCELO PIMENTEL DA 
SILVEIRA, matrícula SIAPE nº 676604, ocupante do cargo de Odontologo, Licença Prêmio por 
Assiduidade, nos termos do artigo 87, redação original da Lei nº 8.112/90, no período de 03 de 
junho a 02 de julho de 2013.  
 

            PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

1.4– Conceder 
 
Nº 184 – 27/05/2013 – Art. 1º CONCEDER, a Servidora EVA MARIA FRUTUOSO, matrícula 
SIAPE nº 21812, ocupante do cargo de Agente Administrativo, do Quadro Permanente deste 
Ministério, a partir de 26 de março de 2013, o Abono de Permanência de que trata o Artigo 2º, 
Parágrafo 5º da Emenda Constitucional 41, de 31 de dezembro de 2003, por permanecer em 
atividade, após completar as exigências para a aposentadoria voluntária, de acordo com a opção 
do servidor, amparado na Emenda Constitucional supracitada. (Processo 21036.001566/2013-44). 
 
  

             PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                         Número 14 de 20 de maio de 2013          Página  07 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
 
 

1.1– Colocar 
 
 

Nº 185 – 27/05/2013 – Art.1º COLOCAR o servidor CÍCERO JOAQUIM DOS SANTOS 
FILHO, ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuário, matrícula SIAPE nº 5517, localizado 
na UTRA/Caruaru, para exercício na Empresa Mata Norte Alimentos Ltda, SIF 4407, sem 
prejuízo das suas atividades laborativas desenvolvidas na UTRA/Caruaru.   

                                                             Artº 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de 
sua publicação. 

 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         Número 14 de 20 de maio de 2013          Página  08 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
 
 
                                                        2.Retificação de Portaria 
 
 
RETIFICAÇÃO DA PORTARIA nº 163, de 13 de maio de 2013 
 
RETIFICAR na Portaria nº 163 de 13 de maio de 2013, publicada no Boletim Pessoal nº 13 de 
10/05/2013, onde se lê: LOCALIZAR, o servidor ROGÉRIO FERREIRA DA SILVA, no 
GABINETE/SFA-PE, leia-se: LOCALIZAR, o servidor ROGÉRIO FERREIRA DA SILVA, na 
DPDAG/SFA-PE 
               

 
    PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         Número 14 de 20 de maio de 2013          Página  09 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
3.VIAGENS – OBJETIVO - SERVIÇO 

Nº REQUESI-
ÇÃO  

      NOME   CARGO SIAPE Nº LOCAL DE 
AFASTAM-
ENTO 

PERÍODO VALOR R$ 

010680/13 CELINA 
CAVALCANTI LOPES 
DA SILVEIRA 

FFA 1017818 REC/BOM 
CONSELHO/RE
CIFE 

16/05/2013Á 
17/05/2013 

R$ 231,59 

011692/13 ELEONORA DE 
FIGUEIREDO 
MORAES 

FFA 1573337 REC/BOM 
CONSELHO/RE
CIFE 

16/05/2013Á 
17/05/2013 

R$ 231,59 

0116936/13 JURIVALDO ALVES 
DE SOUZA 

AG.ATIVI
DADES 

1111203 REC/BOM 
CONSELHO/RE
CIFE 

16/05/2013Á 
17/05/2013 

R$ 231,59 

011974/13 CARLOS NEPOZIANO 
DA SILVA 

FFA 6015133 REC/GRAVATÁ
/BEZERROS/RE
CIFE 

16/05/2013 Á 
17/05/2013 

R$ 231,59 

011975/13 PAULO JOSÉ 
BARBOSA 

AUX.OPE
R.AGROP
ECUÁRIO 

20541 REC/GRAVATÁ
/BEZERROS/RE
CIFE 

16/05/2013 Á 
17/05/2013 

R$ 197,03 

012727/13 PETRONIO CORREA 
SODRÉ 

FFA 19786 REC/CARUARU
/BOM 
CONSELHO/RE
CIFE 

15/05/2013 Á 
17/05/2013 

R$ 391,64 

012740/13 DINAMERICO DA 
SILVA 

AUX.SER
V.GERAI
S 

1268838 REC/CARUARU
/BOM 
CONSELHO/RE
CIFE 

15/05/2013 Á 
17/05/2013 

R$ 391,64 

008826/13 CELINA 
CAVALCANTI LOPES 
DA SILVEIRA 

FFA 1017818 REC/BOM 
CONSELHO/RE
C 

18/04/2013 Á 
19/04/2013 

R$ 160,04 

012653/13 SEVERINO PEREIRA 
FALCÃO 

FFA 1573864 REC/CAMPO 
GRANDE/MS/R
ECIFE  

20/05/2013 Á  
24/05/2013 

R$ 912,93 

011994/13 SERGIO OLIVEIRA 
FARIAS 

FFA 140155 REC/VITORIA-
ES/RECIFE 

20/05/2013 Á 
24/05/2013 

R$ 912,93 

01168713 VLADIMIR OLIVEIRA 
DA SILVA 
GUIMARÂES 

FFA 6140166 REC/BRASÍLIA/
RECIFE 

22/05/2013 Á 
24/05/2013 

R$ 604,64 

011967/13 CARLOS NEPOZIANO 
DA SILVA 

FFA 6015133 REC/ARCOVER
DE/STA CRUZ 
DA BAIXA 
VERDE/REC 

22/05/2013 Á 
24/05/2013 

R$ 391,64 

 
 

                         Número 14 de 20 de  maio de  2013          Página    10 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
 

3.VIAGENS – OBJETIVO - SERVIÇO 
Nº REQUESI-
ÇÃO  

      NOME   CARGO SIAPE Nº LOCAL DE 
AFASTAM-
ENTO 

PERÍODO VALOR R$ 

011972/13 JURIVALDO ALVES 
DE SOUZA 

AG. 
ATIVIDA
DES 

1111203 REC/ARCOVER
DE/STA CRUZ 
DA BAIXA 
VERDE/REC 

22/05/2013 Á 
24/05/2013 

R$ 391,64 

012902/13 DINAMERICO DA 
SILVA 

AUX. 
SERV. 
GERAIS 

1268838 REC/PESQUEIR
A/ARCOVERDE
/RECIFE 

22/05/2013 Á 
24/05/2013 

R$ 391,64 

012921/13 PETRONIO CORREA 
SODRÉ 

FFA 19786 REC/PESQUEIR
A/ARCOVERDE
/RECIFE 

22/05/2013 Á 
24/05/2013 

R$ 391,64 

006231/13 JANETE VATANABE 
OKAMOTO LIMA 

? ? JOÃO 
PESSOA/BRASÍ
LIA/JOÃO 
PESSOA 

25/03/2013 À 
27/03/2013 

R$ 604,64 

012235/13 PEDRO PAULO 
MIRANDA DA 
SILVEIRA 

FFA 383661 REC/GRAVATÁ
/RECIFE 

13/05/2013 Á 
13/05/2013 

R$ 71,55 

012241/13 PEDRO PAULO 
MIRANDA DA 
SILVEIRA 

FFA 383661 REC/GRAVATÁ
/RECIFE 

15/05/2013 Á 
15/05/2013 

R$ 71,55 

013561/13 HOMERO MARCOS 
SAMPAIO 

FFA 1346721 RECIFE/SURUB
IM/LIMOEIRO/
CARPINA/REC 

22/05/2013 Á 
24/05/2013 

R$ 391,64 

013575/13 MARTA PEDROSA 
SOUTO MAIOR 

FFA 1348374 RECIFE/SURUB
IM/LIMOEIRO/
CARPINA/REC 

22/05/2013 Á 
24/05/2013 

R$ 391,64 

010684/13 CELINA 
CAVALCANTI LOPES 
DA SILVEIRA 

FFA 1017818 REC/PESQUEIR
A/RECIFE 

27/05/2013 Á 
28/05/2013 

R$ 231,59 

011706/13 ELEONORA DE 
FIGUEIREDO 
MORAES 

FFA 1573337 REC/PESQUEIR
A/RECIFE 

27/05/2013 Á 
28/05/2013 

R$ 231,59 

011708/13 JURIVALDO ALVES 
DE SOUZA 

AG. 
ATIVIDA
DES 

1111203 REC/PESQUEIR
A/RECIFE 

27/05/2013 Á 
28/05/2013 

R$ 231,59 

006133/13 ANTONIO 
HYBERNON DA 
SILVA 

? ? JOÃO 
PESSOA/BRASÍ
LIA/JOÃO 
PESSOA 

25/03/2013 À 
27/03/2013 

R$ 604,64 

 
                         Número 14 de 20 de maio de  2013          Página    11 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
3,VIAGENS – OBJETIVO - SERVIÇO 

Nº REQUESI-
ÇÃO  

      NOME   CARGO SIAPE Nº LOCAL DE 
AFASTAM-
ENTO 

PERÍODO VALOR R$ 

013907/13 DINAMERICO DA 
SILVA 

AUX. 
SERV. 
GERAIS 

1268838 REC/FREI 
MIGUELINHO/
STA Mª DO 
CAMBUCÁ/RE
CIFE 

31/05/2013 Á 
31/05/2013 

R$ 71,55 

013912/13 PETRONIO CORREA 
SODRÉ 

FFA 19786 REC/FREI 
MIGUELINHO/
STA Mª DO 
CAMBUCÁ/RE
CIFE 

31/05/2013 Á 
31/05/2013 

R$ 71,55 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                         Número 14 de 20 de maio de  2013          Página    12 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
 

       4 – Auxílio Funeral  
 
 
 

 
  SIAPE 

 
                SERVIDOR 

 
DATA 
DE 
OBITO 

 
DATA DE 
PAGAMENTO 

 
       PROCESSO 
 

19519 JOSÉ LOURENÇO DA 
SILVA 

08/05/13 20/05/13 21036.001469/2013
-51 

20609 JOÂO PRAZERES 12/05/13 20/05/13 21036.001470/2013
-86 

024504 PAULO SILVA 18/05/13 18/05/13 21036,001545/2013
-29 

                     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
                         Número 14 de 20 de maio de  2013          Página    13 

 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
 

                      5.Licença 
 
 

4.2-CONCESSÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE PESSOA DA FAMÍLIA,COM 
FUNDAMENTO NO ARTIGO 83 DA LEI Nº 8.112/90.  

 
      SIAPE            SERVIDOR        DATA INÍCIO DATA FINAL 

       19238 CARLUCIO ANTONIO 
TORRES BEZERRA DE 
MENEZES 

              21/05/13       19/07/13 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                         Número 14 de 20 de maio de  2013          Página    14 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
 
                                                             6.Memorando 
 
Memo 0033/2013 
 
                                                                                                                      Em 27 de maio de 2013 
 
Do: Chefe do SVA/AEROPORTO/DDA/SFA/PE  
 
 
Ao: SGP/DAD/SFA/PE 
 
 
 
                                                  Comunicamos a Vossa Senhoria que por motivo de necessidade do 
Serviço solicitamos ao Servidor Valdir da silva Melo alteração do seu período de férias conforme 
ficha em anexo. 
 
 
 
                                                   Atenciosamente, 
 
 
 
                                                        J. TADEU F. DE OLVEIRA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         Número 14 de 20 de  maio de  2013          Página    15 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL   -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
 
Atos da Coordenadoria do LANAGRO-PE 
 
                                       A Coordenadora do Laboratório Nacional Agropecuário em Pernambuco 
– LANAGRO/PE, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a portaria 066 de 14 de abril 
de 2005, resolve:  
 
                                                                1.1-DESIGNAR   
       
  
PORTARIA LANAGRO-PE N.º 045 DE 16/05/2013. 
  

I – DESIGNAR o servidor Bráulio José Pontual Calixto, matrícula SIAPE 1891877, ocupante 
do cargo de auxiliar administrativo, como Gestor de Contratos Substituto do Laboratório Nacional 
Agropecuário de Pernambuco - LANAGRO/PE.  
 
 
 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                    
 

                         Número 14 de 20 de maio de 2013          Página   16 

 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 

                                                             1.1-DESIGNAR   
       
  
PORTARIA LANAGRO-PE N.º 046 DE 20/05/2013. 
 
I – DESIGNAR a servidora Salete Breta Ananias de Oliveira, matrícula SIAPE 1112698, CPF 
739.416.978-20 ocupante do cargo de agente administrativo como Fiscal do Contrato nº 
88303/2011, e nos impedimentos legais e eventuais responderá o servidor Braulio José Pontual 
Calixto, matrícula SIAPE 1891877, CPF 438.886.404-82 ocupante do cargo de auxiliar 
administrativo, da empresa relacionada abaixo: 
 
 
Empresa: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
Cronograma nº: 04/2012 
Objeto: Contrato múltiplo de prestação de serviços e venda de produtos (Carta Simples). 

 
 

Período: Acompanhará a vigência do contrato. 
 

 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

 

 

 
 

 

                         Número 14 de 20 de maio de 2013          Página   17 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 

                                                             1.1-DESIGNAR   
       
  
PORTARIA LANAGRO-PE N.º 047 DE 22/05/2013. 
 
I – DESIGNAR a servidora Rosangela Maria de Mello Moura, matrícula SIAPE 20.487, CPF: 
316.127.254-49, ocupante do cargo de Datilografa, lotada no LANAGRO/PE, como Gestora da 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, abaixo ralacionada: 
 
Processo: 21002.000039/2013-18 
Pregão: 16/2013  
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento água mineral. 
 
Vigência: Acompanhará a vigência s ata 
 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

 
 

 
 

 
 

                         Número 14 de 20 de  maio de  2013          Página    18 

 


